
Gebührentarife Gemeinde Thusis 
 

 
 
 

 Wasserversorgung 
 
Anschlussgebühr  Die Anschlussgebühr gem. Art. 28 und 29 des Gesetzes über die 

Wasserversorgung beträgt 1 % des Neuwertes laut kant. Schät-
zungseröffnung (Beschluss der Gemeindeversammlung vom 
2.5.1991). 

 
 
Verbrauchsgebühr Gemäss Beschluss der Gemeindeversammlung vom 25.11.2009 

gelten ab 01.01.2010 folgende Verbrauchsgebühren: 
  
 Grossbezüger bis      1‘000 m3 Fr. 2.80 
 (gemischte Verhältnisse u. Industrie) 1‘001  -   3‘000 m3 Fr. 2.75 
  3‘001  -   6‘000 m3 Fr. 2.70 
  6‘001  - 10‘000 m3 Fr. 2.65 
  10‘001  - 15‘000 m3 Fr. 2.60 
  über    15‘000 m3 Fr. 2.55 
 
 
Grundgebühr Gemäss Beschluss der Gemeindeversammlung vom 26.11.2003 

gelten ab 1.1.2004 folgende Grundgebühren: 
 
 Wasserverbrauch  Gebühr 

bis 150 m3 Fr. 25.00 
151 m3 bis 300 m3 Fr. 50.00 
je weitere 150 m3 Fr. 25.00 mehr 
bis maximal  Fr. 500.00 

 
 

Abwasserentsorgung 
 
Anschlussgebühr Die Anschlussgebühr gem. Art. 27 und 28 des Gesetzes über die 

Abwasserentsorgung beträgt 2 % des Neuwertes laut kant. Schät-
zungseröffnung. 

 
 
Klärbeitrag Ab 1.1.2010 beträgt der Klärbeitrag   = Fr. 2.00 / m3 

 Die Mengengebühr wird jährlich nach dem Frischwasserverbrauch 
gemäss Wasserzähler erhoben. (Beschluss des Gemeinderates 
vom 19.10.2009) 

 
 
Grundgebühr  Gemäss Beschluss der Gemeindeversammlung vom 05.05.2004 

gelten ab 1.1.2005 folgende Grundgebühren: 
 
 Wasserverbrauch Gebühr 

bis 150 m3 Fr. 25.00 
151 m3 bis 300 m3 Fr. 50.00 
je weitere 150 m3 Fr. 25.00 mehr 
bis maximal  Fr. 500.00 

 

Thusis, 27. November 2009 Der Gemeindeammann: Oscar Prevost 
  Der Gemeindekanzlist:   Räto Müller 


